



REDEÇÃO
PREFEITURA

MUNICÍPIO DE REDEÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURAS URBANAS

BM 05 (Último)

BOLETIM DE MEDIÇÃO

PERÍODO DE MEDIÇÃO:
26/03/2021 - 20/08/2021

EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDEÇÃO
 OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE 15 (QUINZE) KM DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUU EM VIAS PÚBLICAS NA CIDADE DE REDEÇÃO.
 LOCAL: REDEÇÃO PARA
 CONTRATO: Nº 094/2020
 CONTRATO Nº 094/2020
 PROC. LICITATÓRIO: Nº 021/2020
 VALOR CONTRATO: R\$ 4.627.528,50
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº094/2020:
 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020
 VALOR COM ADITAMENTO: R\$ 1.156.882,12
 VALOR COM ADITAMENTO: R\$ 5.784.410,62

ITEM	DESCRIÇÃO	SERVIÇOS CONTRATADOS			ACRÉSSIMO			TOTAL APÓS ADITIVO			QUANTIDADES			TOTAL SERVIÇOS EXECUTADOS			EXEC. %
		UND	QUANT.	P. UNIT	PREÇO TOTAL C/ BDI (R\$)	QTD.	CUSTO TOTAL OBR (R\$)	QTD.	CUSTO TOTAL OBR (R\$)	QTD.	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	SALDO	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	SALDO	
L1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO EM CBUU C/30 AF. 08/2017	m²	105.000,00	R\$ 7,89	R\$ 807.450,00	26.250,00	R\$ 201.862,50	131.250,00	R\$ 1.009.312,50	104.648,29	2.220,00	24.381,71	R\$ 804.745,35	17.071,80	R\$ 187.695,35	1,69%	
L2	EMALSAO ASFALTICA BR-20 AF. 11/2019	m²	105.000,00	R\$ 2,02	R\$ 212.100,00	26.250,00	R\$ 53.035,00	131.250,00	R\$ 265.135,00	117.464,10	11.130,00	2.655,91	R\$ 211.389,35	22.482,60	R\$ 31.152,85	8,48%	
L3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF. 11/2018	m³	3.150,00	R\$ 1.117,39	R\$ 3.519.776,50	767,50	R\$ 879.944,63	3.937,50	R\$ 4.399.721,13	3.523,03	400,73	1,284	R\$ 3.507.987,58	447.771,69	R\$ 443.963,05	10,08%	
L4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 MO. EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF. 07/2018	M3XKM	69.000,00	R\$ 1,40	R\$ 96.600,00	15.750,00	R\$ 22.050,00	78.750,00	R\$ 110.250,00	70.476,56	8.014,60	256,84	R\$ 87.904,54	11.220,44	R\$ 11.125,02	10,18%	
TOTAL GERAL				R\$ 4.627.528,50		R\$ 1.156.882,13		R\$ 5.784.410,63					R\$ 461.827,01	R\$ 498.546,53	R\$ 673.807,08	8,62%	

VALOR TOTAL DESTA MEDIÇÃO: R\$ 498.546,53
 VALOR TOTAL DESTA MEDIÇÃO: R\$ 498.546,53
 FISCALIZAÇÃO: CONTRATADO: 8,62%

At-Apoio Administrativo
Rafaela de Almeida Barbosa
 Matrícula nº 017607
 Nº 01/1617

Engenharia Civil
Engenheiro Civil
CPF: 04.151.283/789-7

OURO NEGRO PAVIMENTACOES LTDA
 R P 1, s/n Qd. 01 Lt. 09
 CEP: 68.552-322 - Parque das Acácias
 [Redenção PA]

OURO NEGRO PAVIMENTACOES LTDA
 Multis Soluções em Pavimento
 Sócio Proprietário Administrador

RESUMO DAS MEDIÇÕES

Valor Global da Obra (CONTRATO):	100,00%	DATA
R\$ 4.627.528,50	25,00%	
R\$ 1.156.882,13	125,00%	
R\$ 5.784.410,63		
R\$ 2.193.546,11	47,40%	15-set-20
R\$ 1.224.656,97	26,46%	11-nov-20
R\$ 1.185.044,59	25,61%	1-dez-20
R\$ 488.287,47	10,08%	29-mar-21
R\$ 488.546,53	8,62%	31-ago-21
R\$ 218.344,95	4,88%	
R\$ 5.988.095,68	120,32%	

RESUMO DAS MEDIÇÕES
 Valor Global da Obra (CONTRATO): R\$ 4.627.528,50
 Valor ADITIVO AO CONTRATO (ACRÉSSIMO 25%): R\$ 1.156.882,13
 Valor Global da Obra (COM ADITAMENTO): R\$ 5.784.410,63

SALDO DO CONTRATO COM ADITAMENTO
 TOTAL MEDIO: R\$ 5.988.095,68

R\$ 498.546,53
 (Importa o valor desta Planilha de Medição em R\$498.546,53 (Quatrocentos e noventa e oito mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos))